
ZARZĄDZENIE NR 4/2018 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 2 stycznia 2018  r .  

w sprawie zmiany Zasad (polityki) rachunkowości 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2017 r. poz. 

2342 i 2201), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 

r. poz. 1868) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2077) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W Zasadach (polityce) rachunkowości stanowiących załącznik do zarządzenia nr 13/2016 

Starosty Wąbrzeskiego z dnia 1 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia Zasad (polityki) 

rachunkowości, zmienionych zarządzeniem nr 33/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r., wprowadzam 

następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych – ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2343, 2175, 2201 i 2369);”; 

2) w § 9:  

a) ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej równej lub wyższej od 10 000,00 zł 

podlegają umarzaniu na podstawie aktualnego planu amortyzacji. Roczne stawki amortyzacyjne 

ustalane zgodnie z art. 16m ust 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych wynoszą:  

1) od licencji (sublicencji) na programy komputerowe oraz od praw autorskich –  50% ; 

2) od pozostałych wartości niematerialnych i prawnych – 20%. 

7. Wartości niematerialne i prawne zakupione ze środków na wydatki bieżące oraz stanowiące 

pierwsze wyposażenie nowych obiektów o wartości początkowej od 1 000,00 zł do 9 999,99 zł 

umarzane są w 100% w miesiącu przyjęcia do używania.”, 

b) ust. 19 otrzymuje brzmienie: 

 „19. Środki trwałe ewidencjonuje się, w zależności od wartości początkowej, w podziale na: 

1) . podstawowe środki trwałe o wartości początkowej min. 10 000,00 zł – na koncie 011 

(Środki trwałe); 

2) . pozostałe środki trwałe o wartości początkowej od 1 000,00 zł do 9 999,99 zł oraz 

komputery, monitory, drukarki i skanery o wartości poniżej 1 000,00 zł – na koncie 013 (Pozostałe 

środki trwałe); 

3) . środki trwałe stanowiące pomoce dydaktyczne ujmowane są na koncie 013 (Pozostałe 

środki trwałe) bez względu na wartość początkową.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega przekazaniu kierownikom 

jednostek obsługiwanych. 

 

                                                                                                  Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 

 


